ГЛАВА ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 мая 2008 г. N 1547

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Главы города Иванова от 27.11.2008 N 3593,

Постановлений Администрации г. Иванова от 05.07.2010 N 1292,
от 30.11.2010 N 2380, от 03.06.2011 N 994, от 12.09.2012 N 2047,
от 12.04.2013 N 820, от 24.07.2013 N 1556, от 30.10.2013 N 2356,

от 02.12.2013 N 2608, от 20.01.2014 N 75, от 17.02.2014 N 324,
от 14.05.2014 N 959, от 03.06.2014 N 1130, от 18.11.2014 N 2390,

от 15.05.2015 N 1039, от 06.07.2015 N 1341, от 25.12.2015 N 2642,
от 05.04.2016 N 659, от 31.08.2016 N 1607, от 22.02.2017 N 220,
от 07.06.2017 N 765, от 13.02.2019 N 172, от 17.07.2019 N 999,

от 22.08.2019 N 1257, от 08.06.2020 N 647, от 17.11.2020 N 1317,
от 01.02.2021 N 98, от 30.04.2021 N 517, от 12.07.2021 N 830,

от 23.09.2021 N 1092, от 17.03.2025 N 503)

В соответствии со статьями 11, 13 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (в действующей редакции), в
целях совместной выработки решений по улучшению экономических, правовых и
организационных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в
городе, определения наиболее эффективных мер поддержки субъектов малого и среднего
бизнеса, установления взаимовыгодного сотрудничества между органами местного
самоуправления и предпринимательскими структурами постановляю:

1. Создать координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства

при Администрации города Иванова.
(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 30.04.2021 N 517)

2. Утвердить состав координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при Администрации города Иванова (приложение N 1).
(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 30.04.2021 N 517)

3. Утвердить Положение о координационном совете по развитию малого и среднего

предпринимательства при Администрации города Иванова (приложение N 2).
(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 30.04.2021 N 517)

4. Постановление Главы города Иванова от 29.05.1998 N 495 "О координационном совете по

поддержке и развитию малого предпринимательства" (в действующей редакции) признать
утратившим силу.

Глава города Иванова

А.ФОМИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=35113&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=65526&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=50117&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=65529&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=65089&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=71052&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=73913&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=76524&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=77604&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=79129&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=80089&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=83131&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=83642&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=88390&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=94100&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=95691&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=101044&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=104054&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=109034&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=114692&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=118120&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=136055&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=140572&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=141391&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=149001&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=153141&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=155192&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=157876&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=159536&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=161212&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=193342&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=72040&dst=100111
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=72040&dst=100120
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=157876&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=157876&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=157876&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=25898

Приложение N 1
к постановлению

Главы города Иванова
от 29.05.2008 N 1547

СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА (ДАЛЕЕ - СОВЕТ)

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 17.03.2025 N 503)

Шаботинский
Александр Леонидович

Глава города Иванова, председатель Совета

Золкин
Сергей Олегович

первый заместитель главы Администрации города Иванова,
заместитель председателя Совета

Сафонкина
Анастасия Анатольевна

консультант отдела муниципальных программ и
предпринимательства управления экономического развития и
торговли Администрации города Иванова, секретарь Совета

Члены Совета:

Геворгян
Альберт Ашотович

депутат Ивановской городской Думы (по согласованию)

Денисов
Леонид Александрович

депутат Ивановской городской Думы (по согласованию)

Жеглов
Андрей Вячеславович

депутат Ивановской городской Думы (по согласованию)

Кондратьев
Александр Михайлович

член Ивановского регионального отделения общероссийской
общественной организации "Деловая Россия", председатель
комитета по поддержке предпринимателей Общественной
палаты Ивановской области, генеральный директор ООО "Галс
Пром" (по согласованию)

Меркулов
Павел Михайлович

общественный помощник по городу Иванову Уполномоченного
по защите прав предпринимателей в Ивановской области (по
согласованию)

Скворцов
Василий Вавельянович

председатель Ассоциации поддержки предпринимательства
"Центр" (по согласованию)

Соколова
Евгения Николаевна

начальник управления экономического развития и торговли
Администрации города Иванова

Федорин
Алексей Юрьевич

заместитель председателя Ивановского регионального
отделения Общероссийской общественной организации малого
и среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ",
генеральный директор ООО Строительная компания "Статус"
(по согласованию)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=193342&dst=100006

Фролова
Анастасия Александровна

начальник отдела муниципальных программ и
предпринимательства управления экономического развития и
торговли Администрации города Иванова

Хитрич
Оксана Николаевна

председатель Ивановского городского комитета по управлению
имуществом

Ячменев
Евгений Сергеевич

депутат Ивановской городской Думы (по согласованию)

Приложение N 2
к постановлению

Главы города Иванова
от 29.05.2008 N 1547

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 14.05.2014 N 959,

от 15.05.2015 N 1039, от 25.12.2015 N 2642, от 17.07.2019 N 999,
от 08.06.2020 N 647, от 01.02.2021 N 98, от 30.04.2021 N 517,

от 17.03.2025 N 503)

1. Общее положение

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при

Администрации города Иванова (далее - Совет) является консультативно-совещательным
органом, созданным в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства и
формирования благоприятных условий для предпринимательской деятельности в городе
Иванове. Решения Совета, принятые в пределах его компетенции, носят рекомендательный
характер.
(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 30.04.2021 N 517)

1.2. Совет в своей работе руководствуется действующим законодательством и настоящим
Положением.

2. Основные задачи Совета

2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и его консолидации для

решения актуальных социально-экономических проблем города.

2.2. Исследование и обобщение проблем малых и средних предприятий, защита их
законных прав и интересов в органах власти города Иванова.

2.3. Выдвигает предложения по совершенствованию нормативно-правовой базы в сфере
развития малого и среднего предпринимательства.
(п. 2.3 в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 17.03.2025 N 503)

2.4 - 2.5. Исключены с 17.03.2025. - Постановление Администрации г. Иванова от 17.03.2025
N 503.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=83131&dst=100023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=94100&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=101044&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=140572&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=149001&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=155192&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=157876&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=193342&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=157876&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=193342&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=193342&dst=100011

2.6. Обобщение и распространение опыта деятельности малых и средних предприятий и
инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.

2.7. Исключен. - Постановление Администрации г. Иванова от 17.07.2019 N 999.

2.8. Исключен с 17.03.2025. - Постановление Администрации г. Иванова от 17.03.2025 N 503.

3. Основные направления деятельности Совета

В соответствии со своими задачами Совет:

3.1. Организует взаимодействие с отраслевыми, профессиональными и территориальными
объединениями малого и среднего предпринимательства, другими предпринимательскими
структурами.

3.2. Исключен с 17.03.2025. - Постановление Администрации г. Иванова от 17.03.2025 N 503.

3.3. Вовлекает представителей малого и среднего предпринимательства в подготовку
решений городских властей, затрагивающих интересы малого и среднего предпринимательства.

3.4. Исключен с 17.03.2025. - Постановление Администрации г. Иванова от 17.03.2025 N 503.

3.5. Исключен с 08.06.2020. - Постановление Администрации г. Иванова от 08.06.2020 N 647.

3.6. Осуществляет выработку рекомендаций органам исполнительной власти Российской
Федерации, органам исполнительной власти Ивановской области и органам местного
самоуправления города Иванова при определении приоритетов в области развития малого и
среднего предпринимательства.

3.7. Исключен с 08.06.2020. - Постановление Администрации г. Иванова от 08.06.2020 N 647.

3.8. Привлекает граждан, организации, общественные объединения, предпринимателей и
средства массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации прав граждан
на предпринимательскую деятельность, и выработке по ним рекомендаций.

3.9. Исключен с 17.03.2025. - Постановление Администрации г. Иванова от 17.03.2025 N 503.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Работой Совета руководит председатель, а на период его отсутствия - заместитель

председателя.

4.2. По итогам заседания Совета оформляется протокол, подписываемый председателем и
секретарем Совета.

4.3. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее 1/2 его членов
(включая председателя Совета и заместителя председателя Совета). Заседание Совета проводится
с личным присутствием членов Совета любым доступным способом, позволяющим
идентифицировать членов Совета и их волеизъявление, в том числе заседания Совета могут
проводиться посредством видео- и (или) интернет-конференции. Способ проводимого заседания
Совета определяется председателем Совета или заместителем председателя Совета, в случае
осуществления им полномочий председателя Совета.
(п. 4.3 в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 01.02.2021 N 98)

4.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих
на заседании членов Совета (включая председателя Совета и заместителя председателя Совета).

В случае, если член Совета входит в одну группу лиц с претендентом на получение

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=140572&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=193342&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=193342&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=193342&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=149001&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=149001&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=193342&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=155192&dst=100005

поддержки по признакам, перечисленным в статье 9 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ
"О защите конкуренции", он не допускается к голосованию.

В случае равенства голосов голос председателя Совета является решающим (на время
отсутствия председателя решающий голос остается за заместителем председателя).
(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 15.05.2015 N 1039)

4.5. Решения и рекомендации Совета по актуальным проблемам малого и среднего
предпринимательства, при необходимости, доводятся до сведения руководителей структурных
подразделений администрации города и организаций по принадлежности принятых решений.

4.6. К участию в работе Совета могут привлекаться должностные лица органов местного
самоуправления города Иванова, представители предприятий, организаций, предприниматели и
иные заинтересованные лица.

4.7. Заседания Совета созываются по мере необходимости.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=157075&dst=288
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=94100&dst=100007